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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung 
 
 
 
 
Abgeordnete Kristin Heiß (DIE LINKE) 
 
 
Stand der Förderung der Jugendarbeit, der Jugendverbände, der Jugendsozi-
alarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes zum 31. März 
2018 
 
Kleine Anfrage - KA 7/1620 
 
 
Antwort der Landesregierung 
erstellt vom Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration 
 
Vorbemerkung der Landesregierung: 
 
Aus verwaltungsvereinfachenden Gründen hat die Bewilligungsbehörde für die Be-
antwortung der Kleinen Anfrage die Daten zum Bearbeitungsstand 23. Mai 2018 
verwendet. 
 
1. Durch welche Träger wurden welche Anträge in welchem Umfang für das 

Jahr 2018 im Bereich der 
 

a. außerschulischen Jugendbildung gestellt? Bitte gegliedert nach Per-
sonalkosten für Jugendbildungsreferenten, Bildungsmaßnahmen und 
Sachkosten auflisten. 

b. sonstigen Maßnahmen mit besonderem Landesinteresse im Geltungs-
bereich der §§ 11, 13 und 14 SGB VIII gestellt? 

c. institutionellen Förderung gestellt? 
 

2. Wann wurden die jeweiligen Anträge bei welcher Bewilligungsbehörde 
eingereicht? 
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3. Wann lagen die jeweiligen Anträge vollständig und entscheidungsreif in 
der Bewilligungsbehörde vor? 

 
4. Bei welchem dieser Anträge wurde an welchem Datum von welcher Bewil-

ligungsbehörde eine Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Vorhabenbe-
ginns genehmigt? 

 
Aufgrund der detaillierten Fragen wurden die Angaben zu den Fragen 1 bis 4, 6, 
8 und 9 in der Übersicht der Anlage 1 zusammengefasst. In allen Fällen ist das 
Landesjugendamt die Bewilligungsbehörde.  
 
Beantragt und bewilligt werden die Maßnahmen nicht nach Personal- und 
Sachkosten getrennt sondern ausschließlich für die gesamte Maßnahme. 

 
5. Für welchen dieser Anträge wurde eine Abschlagszahlung 
 

a. an welchem Datum seitens des Trägers beantragt? 
b. an welchem Datum von welcher Bewilligungsbehörde bewilligt? 
 
Aufgrund der detaillierten Fragen wurden die Angaben zu den Fragen 5 und 7 
in der Übersicht der Anlage 2 zusammengefasst. In allen Fällen ist das Landes-
jugendamt die Bewilligungsbehörde. 

 
6. Welcher dieser Anträge wurden mit welchem Volumen an welchem Datum 

von welcher Bewilligungsbehörde bewilligt? 
 
Auf die Antwort zu den Fragen 1 bis 4 wird verwiesen. 

 
7. Welche dieser bewilligten Förderungen wurden mit welchem Volumen an 

welchem Datum ausgezahlt? 
 
Auf die Antwort zu Frage 5 wird verwiesen. 

 
8. In welcher Höhe beteiligen sich jeweils die Träger (Summe und Prozent 

des Eigenanteils) an den zuwendungsfähigen Gesamtkosten? 
 
9. Wie viele Anträge für das Jahr 2018 wurden bis Stichtag 31. März 2018 

nicht bewilligt? Bitte jeweils den Grund nennen. 
 
Auf die Antwort zu den Fragen 1 bis 4 wird verwiesen. 

 
10. Welche Vorhaben können aufgrund einer nicht erfolgten Bewilligung nicht 

oder nicht termingerecht durchgeführt werden? 
 
Der Zeitpunkt der Bewilligung hat bisher in keinem Projekt eine Durchführung 
verhindert oder eine Verschiebung des Projektes erforderlich gemacht. Die Trä-
ger hatten/haben die Möglichkeit, Ausnahmen vom Verbot des vorzeitigen Maß-
nahmebeginns zu beantragen. 



Anlage 1 zu KA 7/1620

Angaben zu Fragen 1 bis 4, 6, 8, 9 Bearbeitungsstand 23.05.2018

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich
Antrag 

Eingang 
beantragt (€)

Gesamtaus- 

gaben (€)   

zuwendungsfähige 

Ausgaben (€) 
Eigenanteil (€) Eigenanteil (%) VZM ab

Antrag 

vollständig 

und entschei- 

dungsreif

Endgültig 

oder 

Abschlag 

bewilligt 

(E;A)

Bewilligungs-

bescheid vom             
(bzw. letzter 

Abschlagsbescheid 

oder Änderungsbe-

scheid)

Ablehnung 

vom

Rücknahme 

vom
bewilligt (€) ausgezahlt Bemerkungen

1 KJR LSA Institutionelle Förderung
institutionelle 

Förderung
01.08.2016 258.184,16 € 272.599,03 € 265.474,16 € 8.440,00 € 3,18 04.10.2017 E 10.10.2017 256.734,16 € 107.453,63 €

2 fjp>media Institutionelle Förderung
institutionelle 

Förderung
29.09.2016 123.107,61 € 131.523,58 € 131.523,58 € 8.415,97 € 6,40 05.01.2018 E 10.01.2018 123.107,61 € 54.860,45 €

3 KgKJH e.V. Institutionelle Förderung
institutionelle 

Förderung
12.08.2016 192.899,03 € 195.389,03 € 195.389,03 € 2.490,00 € 1,27 29.08.2017 E 31.08.2017 192.899,03 € 88.000,00 €

4 Arbeit und Leben Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 13.660,00 € 58.100,00 € 58.100,00 € 0,00 € 0,00 12.04.2016 E 12.04.2016 13.660,00 €

5 BDKJ Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 22.815,00 € 68.200,00 € 68.200,00 € 27.385,00 € 40,15 13.10.2016 E 13.10.2016 22.815,00 €

6 Bildungsnetzwerk Ottersl. Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 5.025,00 € 5.575,00 € 5.575,00 € 300,00 € 5,38 14.06.2016 E 14.06.2016 5.025,00 €

7 BUND Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 12.000,00 € 21.100,00 € 21.100,00 € 5.900,00 € 27,96 11.04.2016 E 11.04.2016 12.000,00 €

8 Corax Halle Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 2.880,00 € 4.560,00 € 4.560,00 € 0,00 20.04.2017 E 12.03.2018 2.880,00 € 960,00 €

9 DGB Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 25.440,00 € 73.000,00 € 73.000,00 € 45.435,00 € 62,24 13.10.2016 E 13.10.2016 25.440,00 €

10 djo Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 20.000,00 € 25.200,00 € 25.200,00 € 1.200,00 € 4,76 02.05.2016 E 02.05.2016 20.000,00 € 8.000,00 €

11 DLRG Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 3.750,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 4.750,00 € 55,88 11.04.2016 E 11.04.2016 3.750,00 €

12 DPWV/ Der PARITÄTISCHE S.-A. Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 24.815,00 € 52.038,00 € 52.038,00 € 10.473,00 € 20,13 11.04.2016 E 11.04.2016 24.815,00 €

13 DRK Landesverband Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 14.000,00 € 24.000,00 € 24.000,00 € 3.000,00 € 12,50 18.04.2016 E 18.04.2016 14.000,00 € 4.059,40 €

14 EC-Verband Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 24.000,00 € 44.849,00 € 44.849,00 € 11.997,00 € 26,75 11.04.2016 E 11.04.2016 24.000,00 €

15 Ev. Jugend Mitteldeutschland Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 47.077,00 € 106.795,00 € 106.795,00 € 20.750,00 € 19,43 03.05.2016 E 03.05.2016 47.077,00 €

16 Falken Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 29.700,00 € 38.650,00 € 38.650,00 € 250,00 € 0,65 29.04.2016 E 29.04.2016 29.700,00 € 15.469,76 €

17 fjp>media Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 11.000,00 € 21.540,00 € 21.540,00 € 4.050,00 € 18,80 12.04.2016 E 12.04.2016 11.000,00 €

18 Friedenskreis Halle Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 2.740,00 € 23.620,00 € 23.620,00 € 0,00 21.04.2017 E 27.03.2018 2.740,00 €

19 IJGD Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 14.820,00 € 23.830,00 € 23.830,00 € 6.710,00 € 28,16 11.04.2016 E 11.04.2016 14.820,00 € 2.590,00 €

20 Jugendfeuerwehr Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 21.300,00 € 24.230,00 € 24.230,00 € 25,00 € 0,10 15.04.2016 E 15.04.2016 21.300,00 € 4.100,00 €

21 Jugendweihe Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 1.340,00 € 9.360,00 € 9.360,00 € 7.945,00 € 84,88 11.04.2016 E 11.04.2016 1.340,00 €

22 JUH Jugend e.V. Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 4.900,00 € 8.400,00 € 8.400,00 € 2.500,00 € 29,76 19.03.2018 E 21.03.2018 4.900,00 €

23 KIEZ Landesverband Quedlinburg Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 35.080,00 € 54.900,00 € 54.900,00 € 1.745,00 € 3,18 06.03.2017 E 12.03.2018 35.080,00 €

24 LAG Jugend+Film Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 1.776,00 € 4.220,00 € 4.220,00 € 364,00 € 8,63 19.10.2016 E 19.10.2016 1.776,00 €

25 Landesjugendwerk der AWO Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 20.000,00 € 33.000,00 € 33.000,00 € 3.000,00 € 9,09 19.10.2016 E 19.10.2016 20.000,00 € 11.000,00 €

26 LKJ Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 12.000,00 € 25.100,00 € 25.100,00 € 1.000,00 € 3,98 12.04.2016 E 12.04.2016 12.000,00 € 6.000,00 €

27 NAJU Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 9.000,00 € 15.500,00 € 15.500,00 € 1.000,00 € 6,45 11.04.2016 E 11.04.2016 9.000,00 € 3.000,00 €

28 Parit.INTEGRAL Wolmirstedt Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 11.810,00 € 27.375,00 € 27.375,00 € 1.660,00 € 6,06 14.04.2016 E 14.04.2016 11.810,00 € 2.620,00 €

29 Sportjugend Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 53.830,00 € 103.254,00 € 103.254,00 € 19.316,00 € 18,71 08.04.2016 E 08.04.2016 53.830,00 € 20.120,00 €

30 VCP Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 2015 7.200,00 € 13.064,00 € 13.064,00 € 2.004,00 € 15,34 29.03.2017 E 12.03.2018 7.200,00 €

31 Arbeit und Leben JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 39.638,16 € 39.638,16 € 638,16 € 1,61 11.03.2016 E 11.03.2016 39.000,00 €

32 BDKJ JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 49.943,17 € 49.943,17 € 10.943,17 € 21,91 19.07.2016 E 19.07.2016 39.000,00 €

33 BUND JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 46.093,76 € 46.093,76 € 7.093,76 € 15,39 29.02.2016 E 29.02.2016 39.000,00 € 19.500,00 €

34 DGB JuBiRef JuBiRef 2015 78.000,00 € 88.183,53 € 82.128,68 € 4.128,68 € 5,03 28.07.2016 E 28.07.2016 78.000,00 €

35 djo JuBiRef JuBiRef 2015 61.780,29 € 44.803,09 € 44.803,09 € 5.803,09 € 12,95 26.02.2016 E 26.02.2016 39.000,00 € 9.750,00 €

36 DPWV/ Der PARITÄTISCHE S.-A. JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 50.692,57 € 50.692,57 € 11.692,57 € 23,07 29.02.2016 E 29.02.2016 39.000,00 €

37 DRK Landesverband JuBiRef JuBiRef 2015 37.846,77 € 40.191,27 € 38.158,04 € 311,27 € 0,82 23.03.2016 E 23.03.2016 37.846,77 € 13.579,38 €

38 EC-Verband JuBiRef JuBiRef 2015 33.250,45 € 33.250,45 € 33.250,45 € 0,00 € 0,00 11.03.2016 E 11.03.2016 33.250,45 €

39 Ev. Jugend Mitteldeutschland JuBiRef JuBiRef 2015 175.756,00 € 211.585,94 € 211.585,94 € 35.829,94 € 16,93 06.04.2016 E 06.04.2016 175.756,00 € 58.585,32 €

40 Falken JuBiRef JuBiRef 2015 52.944,04 € 67.605,79 € 67.605,79 € 14.661,75 € 21,69 17.03.2016 E 17.03.2016 52.944,04 € 23.910,69 €

41 fjp>media JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 50.020,25 € 50.020,25 € 11.020,25 € 22,03 15.03.2016 E 15.03.2016 39.000,00 € 13.000,00 €

42 Friedenskreis Halle JuBiRef JuBiRef 2015 19.500,00 € 25.508,25 € 25.508,25 € 6.008,25 € 23,55 08.04.2016 E 08.04.2016 19.500,00 €

43 IJGD JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 50.078,11 € 50.078,11 € 11.078,11 € 22,12 23.03.2016 E 23.03.2016 39.000,00 € 9.750,00 €

44 Jugendfeuerwehr JuBiRef JuBiRef 2015 29.250,00 € 32.185,29 € 32.185,29 € 2.935,29 € 9,12 13.04.2016 E 13.04.2016 29.250,00 € 13.900,00 €

45 KIEZ Landesverband Quedlinburg JuBiRef JuBiRef 2015 39.000,00 € 51.867,31 € 51.867,31 € 12.867,31 € 24,81 06.03.2017 E 23.02.2018 39.000,00 € 19.500,00 €

46 Landesjugendwerk der AWO JuBiRef JuBiRef 2015 58.500,00 € 68.615,67 € 68.615,67 € 10.115,67 € 14,74 23.03.2016 E 23.03.2016 58.500,00 € 27.543,89 €

47 LKJ JuBiRef JuBiRef 2015 39.781,50 € 57.539,19 € 57.539,19 € 14.013,69 € 24,36 23.03.2016 E 23.03.2016 39.781,50 € 16.575,63 €

48 NAJU JuBiRef JuBiRef 2015 29.250,00 € 32.211,39 € 32.211,39 € 2.961,39 € 9,19 29.02.2016 E 29.02.2016 29.250,00 € 9.000,00 €

49 Parit.INTEGRAL Wolmirstedt JuBiRef JuBiRef 2015 19.500,00 € 20.437,57 € 20.437,57 € 937,57 € 4,59 31.03.2016 E 31.03.2016 19.500,00 € 9.750,00 €

50 Sportjugend JuBiRef JuBiRef 2015 166.819,00 € 223.472,87 € 223.472,87 € 56.653,87 € 25,35 04.03.2016 E 04.03.2016 166.819,00 € 66.257,90 €

51 AGSA EFD in Sachsen-Anhalt stärken SoMaß 02.10.2017 24.953,04 € 39.924,75 € 39.924,75 € 0,00 17.05.2018 17.05.2018

52 AGSA Eurocamp 2018 SoMaß 29.09.2017 17.000,00 € 87.125,00 € 87.125,00 € 5.125,00 € 5,88 01.01.2018 Nachreichung von Unterlagen erforderlich

53 djo Hammerladies in Aktion SoMaß 05.10.2017 49.600,00 € 62.000,00 € 62.000,00 € 0,00 Träger avisiert eine Rücknahme des Antrags für 2018 

54 DPWV/ Der PARITÄTISCHE S.-A.
Fanprojekt; Generation Y - 

jugendlicher Alltag)
SoMaß 18.10.2017 36.393,84 € 145.575,38 € 145.575,38 € 0,00 € 0,00 01.01.2018 Überarbeitung des Antrags erforderlich

55 DRK Landesverband EFD in Sachsen-Anhalt stärken SoMaß 02.10.2017 18.000,00 € 20.500,00 € 20.500,00 € 0,00 17.05.2018 17.05.2018

Bei den beiden Förderbereichen Jugendbil-

dungsmaßnahmen und Jugendbildungsrefe-renten 

sind überjährige Bescheide ergangen (ggf. wurden 

Änderungsbescheide erteilt)



Anlage 1 zu KA 7/1620

Angaben zu Fragen 1 bis 4, 6, 8, 9 Bearbeitungsstand 23.05.2018

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich
Antrag 

Eingang 
beantragt (€)

Gesamtaus- 

gaben (€)   

zuwendungsfähige 

Ausgaben (€) 
Eigenanteil (€) Eigenanteil (%) VZM ab

Antrag 

vollständig 

und entschei- 

dungsreif

Endgültig 

oder 

Abschlag 

bewilligt 

(E;A)

Bewilligungs-

bescheid vom             
(bzw. letzter 

Abschlagsbescheid 

oder Änderungsbe-

scheid)

Ablehnung 

vom

Rücknahme 

vom
bewilligt (€) ausgezahlt Bemerkungen

56 Freiwilligenagentur-Agentur Halle 
freistil-Jugend engagiert in 

Sachsen-Anhalt
SoMaß 02.10.2017 80.000,00 € 124.311,06 € 116.344,04 € 1.311,06 € 1,13 01.01.2018 20.03.2018 E 21.03.2018 80.000,00 € 27.957,71 €

57 Friedenskreis Halle EFD in Sachsen-Anhalt stärken SoMaß 04.10.2017 20.850,00 € 93.376,00 € 93.376,00 € 0,00 17.05.2018 17.05.2018

58 IJGD
Workcamp "All you can plant" in 

Halle
SoMaß 10.04.2018 2.160,00 € 7.791,20 € 7.791,20 € 4.831,20 € 62,01

Ausgaben- und Finanzierungsplan unvollständig bzw. 

klärungsbedürftig

59 IJGD
Workcamp "Beach & Work" In 

Barleben SoMaß 29.09.2017 2.520,00 € 8.210,60 € 8.210,60 € 0,00
Ausgaben- und Finanzierungsplan unvollständig bzw. 

klärungsbedürftig

60 IJGD

Workcamp "Eco-Experience-

Week & Sustainable lifestyles in 

the Ecovillage Sieben Linden"
SoMaß 29.09.2017 1.440,00 € 4.822,00 € 4.822,00 € 0,00

Ausgaben- und Finanzierungsplan unvollständig bzw. 

klärungsbedürftig

61 IJGD
Workcamp "ild Life in the Forest" 

im Nationalpark Harz SoMaß 29.09.2017 1.200,00 € 4.627,75 € 4.627,75 € 0,00
Ausgaben- und Finanzierungsplan unvollständig bzw. 

klärungsbedürftig

62 IJGD

Workcamp "Summer for 

Children" in Magdeburg 

(Neustadt)
SoMaß 29.09.2017 1.680,00 € 6.932,00 € 6.932,00 € 0,00 10.04.2018 10.04.2018

63 IJGD
Workcamp "Work for Nature" am 

Arendsee SoMaß 29.09.2017 4.000,00 € 8.428,00 € 8.428,00 € 0,00
Ausgaben- und Finanzierungsplan unvollständig bzw. 

klärungsbedürftig

64 KgKJH e.V.
Qualifizierung/ Vernetzung von 

Jungenarbeit SoMaß 28.09.2016 49.184,30 € 51.772,95 € 51.772,95 € 2.588,65 € 5,00 01.01.2018 A 27.02.2018 13.984,40 € 13.816,14 € Personalunterlagen stehen aus

65 KJR LSA Jugend Macht Zukunft SoMaß 30.09.2016 126.384,80 € 145.584,80 € 144.225,58 € 0,00 € 0,00 01.01.2018 02.05.2018 E 08.05.2018 125.025,58 € 33.222,32 €
Prüfung der Förderfähigkeit und Abstimmung mit 

anderem Zuwendungsgeber

66 KJR LSA Mein Verband. Mein Jugendclub. 

Mein Sachsen- Anhalt.
SoMaß 29.09.2017 49.479,26 € 75.279,26 € 75.279,26 € 0,00 € 0,00 23.05.2018 23.05.2018

67 LKJ Europa geht weiter SoMaß 28.09.2017 30.312,34 € 57.635,93 € 57.635,93 € 1.303,59 € 2,26 01.01.2018 A 06.03.2018 5.755,53 € 5.755,53 € inhaltliche Prüfung noch erforderlich

68 LKJ JISSA SoMaß 28.09.2017 45.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 01.01.2018 A 06.03.2018 12.248,98 € 12.248,98 € inhaltliche Prüfung noch erforderlich

69 Spiel u. Theater MD/ Lanze 26. Schülertheatertreffen SoMaß 02.10.2017 4.500,00 € 60.100,00 € 60.100,00 € 0,00 01.01.2018 Finanzierungsplan wird überarbeitet

70 Sportjugend Sportjugend-Akademie SoMaß 29.09.2017 3.000,00 € 16.700,00 € 16.700,00 € 8.700,00 € 52,10 22.03.2018 E 22.03.2018 3.000,00 €

71
THW Jugend Berlin, Brandenburg, 

Sachsen-Anhalt
Landesjugendlager SoMaß 27.09.2017 14.000,00 € 34.990,00 € 34.990,00 € 0,00

Förderfähigkeit fraglich, inhaltliche Klärung 

erforderlich

Bewilligt 53

Abgelehnt und Antragsrücknahme 5

noch nicht bewilligt aber Abschlagsbewilligung 3

offen 10



Anlage 2 zu KA 7/1620

Angaben zu Fragen 5 und 7
Zahlungen in 2018

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich Zahlung

 A =Abschlag 

E=Auszahlung 

R=Rückzahlung

Antrag auf 

Abschlag 

(Eingang)

Mittelabruf 

(Eingang)

Datum der 

Zahlungs- 

anweisung

 Höhe der Auszahlung                 

(bei Rückzahlung als 

Negativbetrag) 

 Gesamt 

1 KJR LSA Institutionelle Förderung Institutionelle Förderung 1 E 22.12.2017 02.01.2018                   39.536,80 €         107.453,63 € 

2 E 07.03.2018 08.03.2018                   37.416,83 € 
3 E 18.04.2018 02.05.2018                   30.500,00 € 

2 fjp>media Institutionelle Förderung institutionelle Förderung 1 E 24.01.2018 29.01.2018                   18.133,10 €            54.860,45 € 

2 E 20.03.2018 23.03.2018                   16.355,09 € 

3 E 15.05.2018 16.05.2018                   20.372,26 € 

3 KgKJH e.V. Institutionelle Förderung institutionelle Förderung 1 E 14.12.2017 02.01.2018                   30.000,00 €            88.000,00 € 

2 E 21.02.2018 27.02.2018                   30.000,00 € 
3 E 07.05.2018 08.05.2018                   28.000,00 € 

8 Corax Halle Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 26.03.2018 03.04.2018                         960,00 €                 960,00 € 

10 djo Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 07.05.2018 09.05.2018                     8.000,00 €              8.000,00 € 

13 DRK Landesverband Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 29.03.2018 04.04.2018                     4.059,40 €              4.059,40 € 

16 Falken Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 15.01.2018 22.01.2018                     3.552,00 €            15.469,76 € 

2 E 01.03.2018 05.03.2018                     3.921,00 € 
3 E 14.05.2018 15.05.2018                     7.996,76 € 

19 IJGD Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 26.03.2018 03.04.2018                     2.590,00 €              2.590,00 € 

20 Jugendfeuerwehr Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 16.03.2018 20.03.2018                     4.100,00 €              4.100,00 € 

25 Landesjugendwerk der AWO Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 15.05.2018 16.05.2018                   11.000,00 €            11.000,00 € 

26 LKJ Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 07.05.2018 09.05.2018                     6.000,00 €              6.000,00 € 

27 NAJU Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 26.03.2018 03.04.2018                     3.000,00 €              3.000,00 € 

28 Parit.INTEGRAL Wolmirstedt Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 25.04.2018 02.05.2018                     2.620,00 €              2.620,00 € 

29 Sportjugend Jahresbildungsprogramm Jahresprog BiMa 1 E 16.04.2018 20.04.2018                   20.120,00 €            20.120,00 € 

30 BUND JuBiRef JuBiRef 1 E 07.05.2018 09.05.2018                   19.500,00 €            19.500,00 € 

35 djo JuBiRef JuBiRef 1 E 01.03.2018 02.03.2018                     9.750,00 €              9.750,00 € 

37 DRK Landesverband JuBiRef JuBiRef 1 E 29.03.2018 04.04.2018                   13.579,38 €            13.579,38 € 

39 Ev. Jugend Mitteldeutschland JuBiRef JuBiRef 1 E 05.03.2018 07.03.2018                   58.585,32 €            58.585,32 € 

40 Falken JuBiRef JuBiRef 1 E 01.02.2018 06.02.2018                     6.500,00 €            23.910,69 € 

2 E 27.02.2018 05.03.2018                     6.500,00 € 
3 E 03.05.2018 08.05.2018                   10.910,69 € 

41 fjp>media JuBiRef JuBiRef 1 E 15.03.2018 20.03.2018                   13.000,00 €            13.000,00 € 

43 IJGD JuBiRef JuBiRef 1 E 26.03.2018 03.04.2018                     9.750,00 €              9.750,00 € 

44 Jugendfeuerwehr JuBiRef JuBiRef 1 E 02.02.2018 06.02.2018                     4.650,00 €            13.900,00 € 

2 E 16.03.2018 20.03.2018                     4.650,00 € 
3 E 14.05.2018 14.05.2018                     4.600,00 € 



Anlage 2 zu KA 7/1620

Angaben zu Fragen 5 und 7
Zahlungen in 2018

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich Zahlung

 A =Abschlag 

E=Auszahlung 

R=Rückzahlung

Antrag auf 

Abschlag 

(Eingang)

Mittelabruf 

(Eingang)

Datum der 

Zahlungs- 

anweisung

 Höhe der Auszahlung                 

(bei Rückzahlung als 

Negativbetrag) 

 Gesamt 

45

KIEZ Landesverband 

Quedlinburg JuBiRef JuBiRef 1 A 21.02.2018 14.03.2018 14.03.2018                     9.750,00 €            19.500,00 € 
2 E 13.04.2018 19.04.2018                     9.750,00 € 

46 Landesjugendwerk der AWO JuBiRef JuBiRef 1 E 15.05.2018 16.05.2018                   27.543,89 €            27.543,89 € 

47 LKJ JuBiRef JuBiRef 1 E 07.05.2018 14.05.2018                   16.575,63 €            16.575,63 € 

48 NAJU JuBiRef JuBiRef 1 E 26.03.2018 03.04.2018                     9.000,00 €              9.000,00 € 

49 Parit.INTEGRAL Wolmirstedt JuBiRef JuBiRef 1 E 23.04.2018 26.04.2018                     9.750,00 €              9.750,00 € 

50 Sportjugend JuBiRef JuBiRef 1 E 16.04.2018 20.04.2018                   66.257,90 €            66.257,90 € 

56

Freiwilligenagentur-Agentur 

Halle 

freistil-Jugend engagiert in Sachsen-

Anhalt SoMaß 1 A 31.01.2018 22.02.2018 26.02.2018                     9.590,00 €            27.957,71 € 
2 E 28.03.2018 29.03.2018                   18.367,71 € 

64 KgKJH e.V.

Qualifizierung/ Vernetzung von 

Jungenarbeit SoMaß 1 A 17.01.2018 23.01.2018 23.01.2018                     6.215,09 €            13.816,14 € 
2 A 16.02.2018 28.02.2018 01.03.2018                     7.601,05 € 

65 KJR LSA Jugend Macht Zukunft SoMaß 1 A 17.01.2018 24.01.2018 25.01.2018                   15.835,76 €            33.222,32 € 
2 A 28.02.2018 08.03.2018 12.03.2018                   17.386,56 € 

67 LKJ Europa geht weiter SoMaß 1 A 20.02.2018 12.03.2018 19.03.2018                     5.755,53 €              5.755,53 € 

68 LKJ JISSA SoMaß 1 A 20.02.2018 15.03.2018 19.03.2018                   12.248,98 €            12.248,98 € 

Die lfd. Nummern entsprechen denen der Anlage 1
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